
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Головне управління ДПС у Тернопільській області інформує, що 30 вересня 2022 року 

набрав чинності Закон України від 21 вересня 2022 року №2618-IX «Про внесення змін до 

розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України щодо ставок акцизного 

податку на період дії правового режиму воєнного, надзвичайного стану» (далі – Закон 

№2618), відповідно до якого змінено ставки акцизного податку, а саме тимчасово, на період 

до припинення або скасування воєнного стану на території України (але не довше ніж до 01 

липня 2023 року), вони складають, зокрема на:  

- бензини моторні – 100 євро за 1000 літрів;  

- важкі дистиляти – 100 євро за 1000 літрів;  

- біодизель та його суміші – 100 євро за 1000 літрів;  

- паливо моторне альтернативне –100 євро за 1000 літрів;  

- скраплений газ, бутан, ізобутан – 52 євро за 1000 літрів.  

Крім того, встановлено ставку акцизного податку 0 євро за 1000 літрів для важких 

дистилятів (газойль) за кодами згідно з УКТ ЗЕД 2710 19 31 01, 2710 19 31 10, 2710 19 31 20, 

2710 19 31 30, 2710 19 31 40, 2710 19 35 01, 2710 19 35 10, 2710 19 35 20, 2710 19 35 30, 2710 

19 35 40, 2710 19 43 00, 2710 19 46 00, 2710 19 47 10, 2710 19 47 90, 2710 19 48 00, 2710 20 11 

00, 2710 20 15 00, 2710 20 17 00, 2710 20 19 00, біодизелю та його сумішей (що не містять або 

містять менш як 70 мас. % нафти або нафтопродуктів, одержаних з бітумінозних порід) на 

основі моноалкільних складних ефірів жирних кислот за кодами згідно з УКТ ЗЕД 3826 00 10 

00, 3826 00 90 00 (далі – важкі дистиляти та біодизель), що вироблені в Україні або ввезені на 

митну територію України, якщо замовником такого пального згідно з умовами договору є 

Міністерство оборони України.  

Операції з постачання на митній території України та ввезення на митну територію 

України бензинів моторних, важких дистилятів, скрапленого газу, біодизелю, палива 

моторного альтернативного, а також нафти або нафтопродуктів сирих, одержаних з 

бітумінозних порід (мінералів), що класифікуються за кодами УКТ ЗЕД 2709 00 10 00 та 

2709 00 90 00, на період до припинення або скасування воєнного стану на території України, 

але не довше ніж до 01 липня 2023 року оподатковуються ПДВ за ставкою у розмірі 7%. 

 

  
Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

жовтень – 2022, наклад 50 прим. 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

